en pesos, a una tasa de interés variable con vencimiento 

a los 12 meses contados desde la Fecha de Emisión y 

Liquidación, por un Valor Nominal equivalente en 

pesos de hasta U$S 5.000.000 (Dólares cinco millones) 

ampliables por un valor nominal máximo equivalente 

en pesos de hasta U$S 15.000.000 (Dólares 

Estadounidenses quince millones). 

Obligaciones Negociables Serie VII Clase B 

denominadas en Dólares Estadounidenses a ser 

suscriptas e integradas en efectivo en dólares 

estadounidenses en el país y pagaderas en dólares 

estadounidenses en el país, a tasa de interés fija 

nominal anual , con vencimiento a los 12 meses 

contados desde la Fecha de Emisión y Liquidación por 

un valor nominal de hasta U$S 5.000.000 (Dólares 

Estadounidenses cinco millones) ampliables hasta un 

valor nominal máximo de U$S 15.000.000 (Dólares 

Estadounidenses quince millones). 

NEIX S.A 

Compensación y Agente de 

El presente aviso de resultado de colocación (el “Aviso de Resultados”) es un aviso complementario al 

suplemento de prospecto de fecha 2 de diciembre de 2025 (el “Suplemento”), así como al aviso de suscripción

[...]

Al respecto, habiendo finalizado el Período de Licitación en el día de la fecha, se informa a los inversores el 

resultado de la colocación de las Obligaciones Negociables Serie VII.  

Obligaciones Negociables Serie VII Clase A: 

1. Monto de emisión: V/N $11.120.000.000 (pesos Once Mil Ciento Veinte Millones).  

2. Margen de Corte: 8,50%. 

3. Precio de Emisión: 100% del valor nominal.  

4. Fecha de Emisión y Liquidación: 10 de diciembre de 2025. 

5. Fecha de Vencimiento: 10 de diciembre de 2026. 

6. Valor nominal de las ofertas recibidas: $11.120.000.000 (pesos Once Mil Ciento Veinte Millones). 

7. Cantidad de ofertas recibidas: 20 (veinte). 

8. Factor de prorrateo: N/A. 

https://www.argentina.gob.ar/cnv

9. Duration: 0.88 años.  

CUADRO DE PAGO DE SERVICIOS 

FECHAS DE PAGO 

DE SERVICIOS DE 

INTERÉS 

FECHA DE PAGO 

DE SERVICIO DE 

CAPITAL 

PORCENTAJE 

DE 

AMORTIZACIÓN 

10/03/2026   

10/06/2026   

10/09/2026   

10/12/2026 10/12/2026 100% 

Obligaciones Negociables Serie VII Clase B: 

1. Monto de emisión: V/N U$S 2.495.750 (Dólares Dos Millones Cuatrocientos Noventa y Cinco Mil 

Setecientos Cincuenta). 

2. Precio de Emisión: 100% del valor nominal. 

3. Tasa de Interés: 9% nominal anual. 

4. Fecha de Emisión y Liquidación: 10 de diciembre de 2025. 

5. Fecha de Vencimiento: 10 de diciembre de 2026. 

6. Valor nominal de las ofertas recibidas: U$S 2.496.300 (Dólares Dos Millones Cuatrocientos Noventa 

y Seis Mil Trescientos). 

7. Cantidad de ofertas recibidas: 10 (diez). 

8. Factor de prorrateo: N/A. 

9. Duration: 0.97 años.  

CUADRO DE PAGO DE SERVICIOS 

FECHAS DE PAGO 

DE SERVICIOS DE 

INTERÉS 

FECHA DE PAGO 

DE SERVICIO DE 

CAPITAL 

PORCENTAJE 

DE 

AMORTIZACIÓN